Государственный регистрационный номер: 1

Дата государственной регистрации: 15.01.2025

КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 января 2025 года № 1

О внесении изменений в приказ комитета по жилищно-коммунальному

хозяйству Ленинградской области от 12 апреля 2022 года № 3 «Об утверждении

размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться

некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Ленинградской области» за счет средств фонда капитального ремонта,

сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный

ремонт, на 2023-2025  годы»

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской

Федерации, пунктом 2.25 Положения о комитете по жилищно-коммунальному

хозяйству Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 28 ноября 2016 года № 450, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в размер предельной стоимости услуг и (или) работ

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая

может оплачиваться некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Ленинградской области» за счет средств фонда

капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса

на капитальный ремонт, на 2023-2025 годы, утвержденный приказом комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 12 апреля

2022 года № 3, следующие изменения:

пункт 9 дополнить подпунктом 9.3 следующего содержания:

 «

9.3

Разработка проектно-сметной документации на

выполнение работ по установке коллективного

(общедомового) прибора учета потребления

ресурса, необходимого для предоставления

коммунальной услуги, и узла управления и

регулирования потребления этого ресурса

(тепловой энергии) (применяется, если требуется

прибор

учета и

узел

управления

 88 119 91 908

разработка проектно-сметной документации на

указанный вид работ без разработки проектно-

сметной документации на капитальный ремонт

внутридомовой инженерной системы

теплоснабжения)

».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                                    Е.Е. Кайянен